2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ХАТАНГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

27 июня 2017 года

        № 36-РС

О внесении изменений в Устав сельского поселения Хатанга Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в первом чтении и назначении публичных слушаний

Рассмотрев протесты Прокуратуры Таймырского Долгано-Ненецкого района (с.п. Хатанга) от 06.02.2017 № 13-7/2-15, от 04.05.2017 № 3-2/7-2017, письмо Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю от 24.05.2017 № 24/02-2803, в целях приведения Устава сельского поселения Хатанга Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 22.12.2016 № 2-281 «О внесении изменений в пункт 4 статьи 8 Закона Красноярского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» Хатангский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении следующие изменения и дополнения в Устав сельского поселения Хатанга, утверждённый Решением Совета сельского поселения Хатанга от 27.12.2005 № 29-РС (в редакции Решений Хатангского сельского Совета депутатов от 30.10.2006  № 67-РС, от 14.04.2007 № 100-РС, от 28.03.2008 № 161-РС, от 01.06.2009 № 55-РС, от 02.11.2009 № 66-РС, от 19.07.2010 № 120-РС, от 02.11.2010 № 130-РС и от 29.03.2011 № 163-РС, от 23.12.2011 № 05-РС, от 29.06.2012 № 40-РС, от 22.12.2012 № 61-РС, от 20.05.2013 № 85-РС, от 24.12.2013 № 120-РС, от 26.09.2014 № 155-РС, от 25.11.2014 №166-РС, от 11.08.2015 № 210-РС, от 01.12.2015 № 226-РС, от 06.09.2016 № 276-РС, от 21.02.2017 № 15-РС) и зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 30 января 2006 года № RU 845013022006001:
1.1. Пункт 3 части 5 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«3) проекты планов и программ развития поселения, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;».
1.2. Часть 2 статьи 341 дополнить абзацем следующего содержания:

«Право быть избранным на должность Главы поселения имеют граждане Российской Федерации, достигшие на день голосования 21 года.».

1.3. Часть 3 статьи 441 изложить в следующей редакции

«3. Пенсия за выслугу лет устанавливается в таком размере, чтобы сумма трудовой пенсии (государственной пенсии) и пенсии за выслугу лет составляла не более 45 процентов ежемесячного денежного вознаграждения, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями, при наличии срока исполнения полномочий по муниципальной должности шесть лет. Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на четыре процента ежемесячного денежного вознаграждения за каждый последующий год исполнения полномочий по муниципальной должности, при этом сумма трудовой пенсии (государственной пенсии) и пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов ежемесячного денежного вознаграждения с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями.».
1.4. Часть 3 статьи 55 изложить в следующей редакции:

«3. Правовые акты Хатангского Совета депутатов, Главы поселения, администрации поселения опубликовываются администрацией сельского поселения Хатанга в муниципальном печатном издании «Информационный бюллетень» в течение 10 дней со дня их подписания.».
1.5. Абзац 3 части 3 статьи 76 изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

2. Публичные слушания провести 18 августа 2017 года в 16 часов 00 минут в актовом зале администрации сельского поселения Хатанга по адресу: с. Хатанга, ул. Советская, д. 23А, под председательством Председателя Хатангского сельского Совета депутатов в порядке, установленном Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Сельское поселение Хатанга», утвержденным Решением Совета сельского поселения Хатанга от 12.11.2005 № 08-РС.

3. Письменные замечания и предложения к проекту изменений в Устав сельского поселения Хатанга заинтересованным лицам направлять по адресу: 647460, Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий район, с. Хатанга, ул. Советская, 25, 2 этаж. Информацию о регламенте и результатах проведения публичных слушаний предоставлять по телефону 8 (39176) 21593.
4. В срок до 28 августа 2017 года оформить проект решения о внесении изменений в Устав сельского поселения Хатанга Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района с учетом рекомендаций публичных слушаний и внести его на рассмотрение депутатам во втором чтении на очередную сессию Хатанского сельского Совета депутатов.

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Хатангского                                               Глава сельского поселения
сельского Совета депутатов
                                    Хатанга

_________________М.Ю. Чарду                                       _______________А.В. Кулешов